Протокол  № 1
заседания Совета старшеклассников МБОУ СОШ №1 имени С.В. Орлова.
От 09. 09. 2022года.
Присутствовали 17 членов  Совета.

Повестка заседания.
1. Состав Совета старшеклассников на 2022-2023 учебный год
Выборы Председателя Совета старшеклассников.
2. Планирование работы  Совета на  2022-2023учебный год.
3. Конкурс на лучший осенний букет и лучшую осеннюю поделку из природных материалов.
4. Утверждение  положения конкурса «Самый классный  класс»
5. О подготовке ко Дню учителя и ко Дню Краснофлотского района (3 октября)

1. Состав Совета старшеклассников на 2022-2023 учебный год
По  1 вопросу слушали Михееву Т.А..  Она сказала, что  из прошлого состава Совета старшеклассников остались только 4 человека,  поэтому в классах прошли выборы в Совет.

Состав Совета старшеклассников
 на 2022-2023 учебный год.
Сектор «Самый классный класс» -  Нестеров  Артём

Сектор «Наш друг - вожатый» -   Лозунов Матвей,  Коновалова Арина.

Сектор   «Информации и печати» -   Варламов Артём, Кучеренко Владимир.
Сектор «Креативный» -   Скапецкая Анастасия, Боцман Дарина.

Сектор «Спорта и здоровья» -  Закиров  Александр, Моисеев Денис, Филимонов Данил.

Сектор «Дисциплины и порядка»  –   Чубракова Елизавета,  Юркин Захар,   Галенко Артём.

Необходимо выбрать из состава Совета председателя Совета старшеклассников и заместителя председателя. Какие будут предложения.
Предложили  две кандидатуры:
1. Юркин  Захар -  9 голосов
      Чубракова  Лиза – 8 голосов.
Таким образом,  большинством голосов Юркин Захар избирается председателем Совета старшеклассников.
Предложили кандидатуры на заместителя председателя:
1. Коновалова Арина
2. Нестеров Артём.
Голосовали:
Коновалова Арина 6 голосов.
Нестеров Артём -  11 голосов.
Заместителем председателя Совета старшеклассников избран Нестеров Артём.

2.Планирование работы  Совета на  2022-2023  учебный год.
Слушали Юркина  Захара

План работы Совета  на 1 полугодие  предлагается:
Сентябрь:
· Подготовка к празднику День учителя.
· Участие в операции «Санитарный двухмесячник».
· Конкурс на лучший осенний букет и лучшую осеннюю поделку из природных материалов.
· Рейд по проверке  формы и классных уголков.
· Утверждение  положения конкурса «Самый классный  класс»
· «С днём рожденья, родной Краснофлотский!»

Октябрь:
· Организация  месячника  «За здоровый образ жизни»
· Участие в операции «Санитарный двухмесячник».
· Организация осенних каникул.
· Беседы по классам ко  Дню народного единства.

Ноябрь:
· Организация  мероприятий  по классам  «Милой маме моей посвящаю».
· Конкурс рисунков, плакатов и стенгазет ко Дню матери.
· План  оформления  школы и школьного двора к Новогодним праздникам.
· Подготовка  к Битве хоров.

Декабрь:
· Утверждение плана подготовки  и проведения новогодних праздников. Подготовка  Новогоднего утренника  для начальных классов и социального утренника на базе ЦНКиД.
· Организация мероприятий  Дня Героя.
· Участие в школьном, районном и городском конкурсе  Новогодней игрушки.
· Битва хоров,  беседы  ко Дню Конституции РФ
· Подведение промежуточных итогов конкурса «Самый классный класс».
· Организация мероприятий  на зимних каникулах.
· Подведение итогов  Новогодних стенгазет и плакатов.

 Решили: план принять без изменений.
3. Конкурс на лучший осенний букет и лучшую осеннюю поделку из природных материалов.

Слушали предложения Креативного сектора. Предложили: провести в 1-4 классах конкурс на лучшую поделку из природных материалов, а в 5-11 классах  - конкурс  букетов из осенних цветов или листьев.

Решили. Утвердить

4. Утверждение  положения конкурса «Самый классный  класс»
Слушали сектор «Самый классный класс».
Предложили: оставить те же пункты соревнований, как и в прошлом году.
· Учёба -  наш главный труд.
· Школьные правила.
· Активность и творчество  в классах.
· Честь школы (участие в конкурсах  и проектах)
· Участие в  самоуправлении.

Решили: принять.

5. О подготовке ко Дню учителя и ко Дню Краснофлотского района (3 октября)
Слушали:  Креативный сектор.
Предложили:
· выпустить плакаты и газеты к Дню учителя и к Дню Краснофлотского района.
· Подготовить ролик по теме «Наш родной Краснофлотский»
· Подготовить сценарий  праздника День учителя.
Решили: Креативному сектору подготовить сценарий и довести его до участников  поздравления учителей. Он должен быть оригинальным, чтобы отличался от сценариев прошлых лет.

Глава Совета старшеклассников:                             З. Юркин.